



# МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## П Р И К А З

25.12.2017

П-17-117

г. Омск

О внесении изменений в приказ Министерства сельского хозяйства и продовольствия Омской области от 24 октября 2013 года № П-13-96

Внести в приложение «Ведомственная целевая программа «Развитие льноводства и производства продукции из льноволокна в Омской области» к приказу Министерства сельского хозяйства и продовольствия Омской области от 24 октября 2013 года № П-13-96 следующие изменения:

- 1) в паспорте «Ведомственной целевой программы «Развитие льноводства и производства продукции из льноволокна в Омской области»:
  - в строке «Объемы и источники финансирования Программы в целом и по годам ее реализации»:
    - в абзаце первом цифры «202 988 316,00» заменить цифрами «200 111 196,00»;
    - в абзаце пятом цифры «30 360 000,00» заменить цифрами «27 482 880,00»;
    - в абзаце девятом цифры «96 129 200,00» заменить цифрами «94 110 970,35»;
    - в абзаце тринадцатом цифры «8 300 000,00» заменить цифрами «6 281 770,35»;
    - в абзаце семнадцатом цифры «106 509 200,00» заменить цифрами «106 000 225,65»;
    - в абзаце двадцать первом цифры «22 060 000,00» заменить цифрами «21 201 109,65»;
  - в строке «Ожидаемые результаты реализации Программы»:
    - в абзаце двадцать первом цифры «477» заменить цифрами «447»;
    - в абзаце двадцать втором цифры «522» заменить цифрами «492»;
    - в абзаце двадцать третьем цифры «581» заменить цифрами «551»;
    - в абзаце двадцать четвертом цифры «686» заменить цифрами «656»;
- 2) в разделе III «Описание целевых индикаторов и ожидаемых результатов реализации Программы»:
  - абзац тридцать девятый исключить;
  - в абзаце шестьдесят шестом цифры «477» заменить цифрами «447»;
  - в абзаце шестьдесят седьмом цифры «522» заменить цифрами «492»;
  - в абзаце шестьдесят восьмом цифры «581» заменить цифрами «551»;
  - в абзаце шестьдесят девятом цифры «686» заменить цифрами «656»;
  - в таблице № 1:
    - в строке 1 цифры «477» заменить цифрами «447», цифры «522» заменить цифрами «492», цифры «581» заменить цифрами «551», цифры «686» заменить цифрами «656»;

в строке 1.1 цифры «477» заменить цифрами «447», цифры «522» заменить цифрами «492», цифры «581» заменить цифрами «551»;

в графе «2017 год» строки 1.2 цифры «45» заменить цифрами «15»;

3) в разделе V «Перечень и описание программных мероприятий»:

- в абзаце седьмом слова «- начальник отдела растениеводства и землепользования» исключить;

- в абзаце девятом цифры «5 773 408,00» заменить цифрами «5 188 808,00»;

- в абзаце тринадцатом цифры «900 000,00» заменить цифрами «315 400,00»;

- в абзаце семнадцатом цифры «3 761 792,00» заменить цифрами «3 565 873,99»;

- в абзаце двадцать первом цифры «300 000,00» заменить цифрами «104 081,99»;

- в абзаце двадцать пятом цифры «2 011 616,00» заменить цифрами «1 622 934,01»;

- в абзаце двадцать девятом цифры «600 000,00» заменить цифрами «211 318,01»;

- в абзаце пятидесятом слова «- начальник отдела растениеводства и землепользования» исключить;

- в абзаце пятьдесят втором цифры «58 392 228,00» заменить цифрами «56 657 828,00»;

- в абзаце пятьдесят шестом цифры «4 000 000,00» заменить цифрами «2 265 600,00»;

- в абзаце шестидесятом цифры «39 286 928,00» заменить цифрами «37 552 528,00»;

- в абзаце шестьдесят четвертом цифры «4 000 000,00» заменить цифрами «2 265 600,00»;

- в абзаце девяносто первом слова «- начальник отдела растениеводства и землепользования» исключить;

- абзац сто двадцать первый исключить;

- в абзаце сто двадцать седьмом слова «- начальник отдела растениеводства и землепользования» исключить;

- в абзаце сто двадцать девятом цифры «98 642 200,00» заменить цифрами «98 084 080,00»;

- в абзаце сто тридцать втором цифры «25 460 000,00» заменить цифрами «24 901 880,00»;

- в абзаце сто тридцать пятом цифры «24 429 000,00» заменить цифрами «24 341 088,36»;

- в абзаце сто тридцать восьмом цифры «4 000 000,00» заменить цифрами «3 912 088,36»;

- в абзаце сто сороковом цифры «85 742 200,00» заменить цифрами «85 271 991,64»;

- в абзаце сто сорок третьем цифры «21 460 000,00» заменить цифрами «20 989 791,64»;

4) в разделе VI «Объем и источники финансирования Программы в целом и по годам ее реализации, а также обоснование потребностей в необходимых ресурсах»:

- в абзаце первом цифры «202 988 316,00» заменить цифрами «200 111 196,00»;

- в абзаце пятом цифры «30 360 000,00» заменить цифрами «27 482 880,00»;
- в абзаце девятом цифры «96 129 200,00» заменить цифрами «94 110 970,35»;
- в абзаце тринадцатом цифры «8 300 000,00» заменить цифрами «6 281 770,35»;
- в абзаце семнадцатом цифры «106 509 200,00» заменить цифрами «106 000 225,65»;
- в абзаце двадцать первом цифры «22 060 000,00» заменить цифрами «21 201 109,65»;

5) в таблице приложения № 3 «Объемы финансирования мероприятий к ведомственной целевой программе «Развитие льноводства и производства продукции из льноволокна в Омской области» (далее – Программа) (из средств областного бюджета и внебюджетных источников), рублей»:

- в строке 1 цифры «508 659 982,00» заменить цифрами «506 641 752,35», цифры «61 542 083,00» заменить цифрами «59 523 853,35»;
- в строке 1.1 цифры «96 129 200,00» заменить цифрами «94 110 970,35», в графе «2017 год» цифры «8 300 000,00» заменить цифрами «6 281 770,35»;
- в строке 2 цифры «12 170 048,00» заменить цифрами «11 974 129,99», в графе «2017 год» цифры «1 619 481,00» заменить цифрами «1 423 562,99»;
- в строке 2.1 цифры «3 761 792,00» заменить цифрами «3 565 873,99», в графе «2017 год» цифры «300 000,00» заменить цифрами «104 081,99»;
- в строке 3 цифры «231 859 293,00» заменить цифрами «230 124 893,00», цифры «48 305 466,00» заменить цифрами «46 571 066,00»;
- в строке 3.1 цифры «39 286 928,00» заменить цифрами «37 552 528,00», в графе «2017 год» цифры «4 000 000,00» заменить цифрами «2 265 600,00»;
- в строке 5 цифры «42 892 682,00» заменить цифрами «42 804 770,36», в графе «2017 год» цифры «11 617 136,00» заменить цифрами «11 529 224,36»;
- в строке 5.1 цифры «12 900 000,00» заменить цифрами «12 812 088,36», в графе «2017 год» цифры «4 000 000,00» заменить цифрами «3 912 088,36»;

6) таблицу приложения № 5 «Мероприятия ведомственной целевой программы «Развитие льноводства и производства продукции из льноволокна в Омской области» (в рамках подпрограммы 1 «Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства» государственной программы Омской области «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области»)» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.

Министр



М.С. Чекусов







№ п/п	Наименование мероприятия (группы мероприятий)	Срок реализации мероприятия (ВЦП)		Ответственная исполнительная организация	Организация, участвующая в реализации мероприятия (ВЦП)	6	Финансирование мероприятий (ВЦП)								Целевой индикатор реализации мероприятия (группы мероприятий) (ВЦП)														
		с (месяц/год)	по (месяц/год)				Источник	Объем (рублей)							в том числе по годам реализации	Значение													
								Всего	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год		2020 год	Индикатор	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год					
1	2	3	4	5	6	7	8		9	10	11	12	13	14	15	16		17	18	19	20	21	22	23	24	25	26		
															Источник	Всего	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год		Индикатор	Всего	2014 год	2015 год	2016 год
									349916,0	349916,0								Тендерная заявка для проведения аукциона на выполнение работ по											
1.2	Задача 2. Увеличение объема производства льноволокна и лоска и его переработка			X	X			Всего, из них расходы за счет:	138204560,0	2984480,0	13829000,0	14680000,0	24901880,0	26767700,0	42528400,0	12573100,0													
								- источник №1	5292568,36	2984480,0	2300000,0	2600000,0	3912088,36	6000000,0	22622900,0	12573100,0													
								- источник №2	85271991,64		11529000,0	12080000,0	20589791,64	20767700,0	19905500,0														
1.2.1	Субзадача в СХТ, замена кошмарных вырваных и (или) перерывающей льноволокна, из							Всего, из них расходы за счет:	40180480,0	2984480,0	0,0	0,0	0,00	2000000,0	22622900,0	12573100,0													
									40180480,0	2984480,0								Выручка от реализации льноволокна и	283,2	138,6	144,6								







